
 

Základní škola a mateřská škola Blatnice  

pod Svatým Antonínkem, 

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 
 

 

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků 

 

Vážení rodiče, 

v září 2020 poprvé do své 1. třídy nastoupí i Vaše dítě. Pro děti i pro rodiče se jedná o velkou 

změnu v dosavadním životě. Žák již musí dodržovat určitá pravidla, vydržet se po nějakou 

dobu soustředit, ale také se naučí spoustu nových věcí, získá nová přátelství, někdy i na celý 

život.  

Je nám moc líto, že jsme se společně nemohli setkat při práci ve škole v Miniškoličkách. 

Doufám, že již tato těžká situace, na kterou nebyl nikdo připraven, pomine. Moc se již na Vás 

i Vaše děti těším. 

Dítě musí být zralé nejen po stránce tělesné, ale také po stránce duševní.  

Jak můžete své dítě na školu připravit? 

- Hodně si s ním povídejte, čtěte mu pohádky, dávejte hádanky. 

- Jestli ještě nedovede správně vyslovovat, požádejte prostřednictvím dětského 

lékaře o pomoc logopedickou poradnu. Těžší vady výslovnosti jsou překážkou ve 

výuce čtení a psaní. 

- Cvičte paměť dítěte, učte ho básničky a písničky. 

- Umožněte mu často kreslit, stříhat, lepit, navlékat korálky… 

- Podporujte samostatnost dítěte při jídle, oblékání, úklidu hraček atd. (povzbuzujte, 

chvalte) 

- Pěstujte v něm pocit zodpovědnosti za vykonanou práci. Uložte mu některé drobné 

úkoly (zalévání květin, utírání prachu), které bude vykonávat samostatně 

a pravidelně bez připomínání. 

Dítě má očekávat vstup do školy s radostí a těšit se na novou práci. 

První den ve škole s sebou vezměte nějakou tašku nebo aktovku, ať máte vše v čem odnést. 

Školní rok 2020/2021 začíná 1. září 2020 – budete informováni. 

Doporučuji rozmyslet si také, zda dítě bude chodit do družiny – přihlášky děti dostanou první 

den ve škole nebo si je můžete vytisknout z našich webových stránek (Úřední deska – 

Formuláře ke stažení – Zápisní lístek do ŠD). Další informace získáte první školní den při 

slavnostním zahájení školní docházky.  

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


Co bude potřebovat Vaše dítě v 1. třídě? 

Škola bezplatně zajistí: 

učebnice a pracovní sešity 

(doporučuji obalit) 

stírací tabulku + 2 fixy               

barevné papíry   lepidlo 

vodové barvy                              štětce          

voskovky         temperové barvy         

pastelky  plastelínu 

kelímek na vodu                         tužky 

igelitový ubrus                           nůžky 

gumu žákovskou knížku 

plastovou krabičku na svačinu malý úkolníček A6 
           

Rodiče zajistí: 

Přezůvky – pevné (ne nazouváky) v plátěném pytlíku na pověšení  

Prostírání na svačinku 

Desky na písmenka 

Desky na číslice 

Sešit A4 – velký bez linek (nácvik uvolňovacích cviků a tvarů 

písmen) 

Krabici papírových kapesníků 

TV – cvičební úbor:  

bílé tričko, kraťasy, tenké tepláky, teplákovou bundu, cvičky (bílá 

podrážka)  

Vše v plátěném pytlíku. 

 

 



Výtvarná výchova: 

Křídové pastely (umělecké křídy), staré triko nebo zástěru, 

podložku na modelování, černou tuš, redispero, houbičku, hadřík, 

kufřík na uložení věcí do VV. 

V pouzdru doporučuji uložit: 

Tužka č. 2 (2 kusy) + chránítka, guma, ořezávátko, nůžky 

s oblými hroty, fixy, pastelky. 

V aktovce budou mít děti ještě PROGRESSA. 

 

VŠE PODEPSAT ☺  

Úsilí vynaložené na podepisování věcí do školy se vám vrátí tím, že nebudete muset tak často 

pořizovat věci nové, protože máme větší šanci vše ve třídě dohledat.   

Na setkání s prvňáčky i jejich rodiči se těší 

                                                                                                  Mgr. Věra Macková, třídní učitelka 

 

 


